
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
03 июля 2015 г.                                                                                                          № 324 
 
 
Об определении  
уполномоченного органа 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления», приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 26 марта 2014 года № 159 «Об утверждении методических 
рекомендаций по организации и проведению процедуры оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации», законом Белгородской области от 01 апреля 2014 года № 270 «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и 
экспертизе нормативных правовых актов в Белгородской области», а также в целях 
внедрения института оценки регулирующего воздействия в деятельность органов 
местного самоуправления Старооскольского городского округа, руководствуясь 
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 
депутатов Старооскольского городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Определить администрацию Старооскольского городского округа 

уполномоченным органом по проведению оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов 
Старооскольского городского округа Белгородской области, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. 

2. Администрации Старооскольского городского округа в срок до 01 января 
2016 года утвердить порядок проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Старооскольского городского округа, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 



2 
 

деятельности. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
экономическому развитию (Чмель В.Ф.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Председатель Совета депутатов Глава администрации 
Старооскольского городского округа 
 
__________________ И.В. Потапов 

Старооскольского городского округа 
 
__________________ А.В. Гнедых                             

 
 

 
 
 


